

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行つた個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名 R 7 波土 山河内谷川 美波・山河内 河川工事			事業区分 工事区分		河川改修 築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		11, 018, 004		
河川土工		式	1		460, 300		
掘削工		式	1		36, 136		
掘削	土質:土砂,施工方法:オ-ヅソカト, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3未満	m3	70	309. 8	21, 686		単 1号
掘削	土質:軟岩, 施工方法:オ-ヅソカト, 障害:無し, 施工数量:1, 000m3未満	m3	10	1, 445	14, 450		単 2号
盛土工		式	1		405, 244		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m未満	m3	60	6, 310	378, 600		単 3号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	m3	20	771. 2	15, 424		単 4号
路体(築堤)盛土	施工幅員:4. 0m以上	m3	50	224. 4	11, 220		単 5号
残土処理工		式	1		18, 920		
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	10	1, 892	18, 920		単 6号
法覆護岸工		式	1		7, 366, 753		
作業土工		式	1		219, 370		

設計内訳書 (本01)

工 事 名R 7 波 土 山河内谷川 美波・山河内 河川工事				事業区分 工事区分		河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	140	309.8	43,372		単 7号
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	10	1,445	14,450		単 8号
埋戻し	土質:土砂	m3	80	1,900	152,000		単 9号
基面整正		m2	20	477.4	9,548		単 10号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		7,147,383		
現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),底幅:60cm,高さ:30cm	m	44	6,134	269,896		単 11号
現場打小口止コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	2	76,200	152,400		単 12号
コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:粗面 280*420*350	m2	225	25,300	5,692,500		単 13号
胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	m3	101	7,795	787,295		単 14号
現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	3	69,700	209,100		単 15号
水抜パイプ	VP65	m	29	1,000	29,000		単 16号
足場		掛m2	2	3,596	7,192		単 17号
擁壁護岸工		式	1		432,689		

設計内訳書 (本01)

工事名 R 7 波土 山河内谷川 美波・山河内 河川工事				事業区分 工事区分		河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
作業土工		式	1		8, 060		
床掘り (掘削)	土質:土砂						単 18号
		m3	3	1, 102	3, 306		
埋戻し	土質:土砂						単 19号
		m3	2	1, 900	3, 800		
基面整正							単 20号
		m2	2	477. 4	954		
場所打擁壁工							
		式	1		218, 224		
基礎材	基礎材規格:再生ラップスラ40～0, 敷厚:0. 2m						単 21号
		m2	2	1, 531	3, 062		
コンクリート	擁壁の種類:小型擁壁, 擁壁の平均高さ:2. 56m, コンクリート規格:18-8-40 (高戸), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し						単 22号
		m3	3	29, 560	88, 680		
型枠	型枠の種類:一般型枠						単 23号
		m2	9	9, 718	87, 462		
足場	安全ネット:無し						単 24号
		掛m2	5	3, 596	17, 980		
足場	安全ネット:無し						単 25号
		掛m2	5	4, 208	21, 040		
水路天端嵩上げ							
		式	1		206, 405		
コンクリート							単 26号
		m3	3	40, 660	121, 980		
型枠							単 27号
		m2	9	8, 773	78, 957		

設計内訳書 (本01)

工事名 R 7 波土 山河内谷川 美波・山河内 河川工事				事業区分 工事区分		河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地		m ²	1	5,468	5,468		単 28号
仮設工		式	1		2,758,262		
工事用道路工		式	1		2,446,922		
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m ³	460	2,001	920,460		単 29号
敷砂利	碎石規格:RC-40、敷厚:200mm	m ²	149	823	122,627		単 30号
土のう 製作・据付	大型土のう規格:耐候性	袋	63	7,335	462,105		単 31号
土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性	袋	63	920	57,960		単 32号
工事用道路撤去		m ³	490	1,776	870,240		単 33号
シート設置		m ²	328	41.25	13,530		単 34号
水替工		式	1		204,240		
ポンプ排水	排水量:0.2以上120(m ³ /h)未満、全揚程:1.0m、排水方法:作業時排水	日	8	25,530	204,240		単 35号
交通管理工		式	1		107,100		
交通誘導警備員		人日	7	15,300	107,100		単 36号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 山河内谷川 美波・山河内 河川工事					事業区分	河川改修	
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	築堤・護岸	
直接工事費						金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設			式	1		11, 018, 004		
共通仮設費 (率計上)			式	1		1, 242, 000		
純工事費			式	1		1, 242, 000		
現場管理費			式	1		12, 260, 004		
工事原価			式	1		4, 910, 000		
一般管理費等			式	1		17, 170, 004		
工事価格			式	1		3, 596, 996		
消費税額及び地方消費税額			式	1		20, 767, 000		
工事費計			式	1		2, 076, 700		
						22, 843, 700		

1 次単価表

1次単価表									
単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オーゾソカト,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	2025.09	
								2025.09	
労務調整係数							1.000-00000	0.0	0
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削			土砂,オーゾソカト,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	309.8	309.8		
		合計					309.8		
		単価					309.8	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表									
単 2号	掘削	土質:軟岩, 施工方法:オーゾソカト, 障害: 無し, 施工数量:1, 000m3未満	単位	m3	単位数量	金額		2025. 09	
						1	単価	歩掛適用年月	2025. 09
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0	0
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	摘要		
掘削			軟岩, オーゾソカト, 無し, 1, 000m3未満, 無し, 無し	m3	1	1, 445			
		合計				1, 445			
		単価				1, 445	円/m3		

1次単価表

1次単価表						単価使用年月		2025.09	
						歩掛適用年月		2025.09	
						労務調整係数		1.000-00000 0.0 0	
単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	金額	単価	6,310
								摘要	
名称・規格			条件	単位	数量	単価			
路体(築堤)盛土			2.5m未満	m3	1	6,310	6,310		
合計							6,310		
単価							6,310	円/m3	

1次単価表

1次単価表																	
単 4号				路体(築堤)盛土			施工幅員:2.5m以上4.0m未満			単価使用年月							
										歩掛適用年月							
										労務調整係数							
										2025.09							
										2025.09							
										1.000-00000	0.0	0					
				名称・規格			条件		単位	m3	数量	単価	金額	1	単価	摘要	
路体(築堤)盛土							2.5m以上4.0m未満		m3		1	771.2	771.2				
													771.2				
													771.2				
				単価									771.2		円/m3		

1 次単価表

単 5号		路体(築堤) 盛土	施工幅員:4.0m以上	単位			金額			単価使用年月		2025. 09	
										歩掛適用年月		2025. 09	
										労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
		名称・規格	条件	単位	数量	単価				金額		単価	224. 4
路体(築堤) 盛土			4. 0m以上, 20, 000m ³ 未満, 無し	m ³	1	224. 4				224. 4			
合計							224. 4						
単価							224. 4			円／m ³			

1 次単価表

単 6号		土砂等運搬	土質:軟岩	単位			金額			単価使用年月		2025. 09	
										歩掛適用年月		2025. 09	
										労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
		名称・規格	条件	単位	数量	単価				金額		1, 892	
土砂等運搬			標準, パツパツ山積0. 8m ³ (平積0. 6m ³), 軟岩, 無し, 9. 5km以下	m ³	1	1, 892				1, 892			
合計										1, 892			
単価										1, 892		円／m ³	

1 次単価表

1次単価表							単価使用年月	2025. 09	
							歩掛適用年月	2025. 09	
							労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	床掘り(掘削)	土質:土砂	条件	単位	m3	単位数量	1	単価	309. 8
				名称・規格	数量				
掘削			土砂, オークソカト, 無し, 5, 000m3未満	m3	1		309. 8		
			合計				309. 8		
			単価				309. 8	円／m3	

1 次単価表

1次単価表												
単 8号		床掘り(掘削)		土質:軟岩		単位	m3	単位数量	金額		2025. 09	
		名称・規格		条件		単位	数量	単価			歩掛適用年月	
											2025. 09	
											労務調整係数	
											1. 000-00000 0. 0 0	
掘削				軟岩, オークソカト, 無し, 1, 000m3未満, 無し, 無し		m3	1	1, 445	1		単価	1, 445
		合計										
		単価									円/m3	

1次単価表

1 次単価表									
単 9号		埋戻し	土質：土砂	条件	単位	m3	単位数量	単価使用年月	
								歩掛適用年月	
								労務調整係数	
							1	単価	2025. 09
名称・規格				数量		単価	金額	摘要	
埋戻し			最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 900	1, 900		
合計							1, 900		
単価							1, 900	円／m3	

1次単価表

単 10号		基面整正	単位	m2	単位数量	単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				m2	1	477. 4	477. 4		
		合計					477. 4		
		単価					円／m2		

1 次単価表

1次単価表										
						単価使用年月		2025. 09		
						歩掛適用年月		2025. 09		
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0		
単 11号	現場打基礎コンクリート	コンクリート規格: 18-8-40(高炉), 底幅: 60cm, 高さ: 30cm	条件	単位	m	単位数量	43. 7		単価	6, 134
名称・規格				単位	数量	単価	金額		摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉), 無し, 一般養生・特殊養生(練炭)		m3	3. 6	74, 460	268, 056			
合計							268, 056			
単価							6, 134		円/m	

1 次単価表

1 次単価表											
単 12号		現場打小口止コンクリート	コンクリート規格：18-8-40（高炉）		単位	m ³	単位数量	1		単価	76, 200
名称・規格			条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
現場打小口止コンクリート			18-8-40（高炉），一般養生	m ³	1	76, 200	76, 200				
合計							76, 200				
単価							76, 200	円／m ³			

1次単価表

1 次単価表								単価使用年月		2025. 09
								歩掛適用年月		2025. 09
								労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 13号	コンクリート(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積	ﾌﾞﾛｯｸ規格:粗面 280*420*350	単位	m2	単位数量	1	金額	単価	25, 300	
								摘要		
名称・規格		条件	単位	数量	単価		金額			
コンクリートﾌﾞﾛｯｸ積工		JIS粗面 150kg/個未満,無し,無し,練積,有(胴込+裏込), 0. 22m3/m2, 18-8-40(高炉)	m2	1	25, 300		25, 300			
合計							25, 300			
単価							25, 300	円/m2		

1次単価表

1 次単価表								単価使用年月		2025. 09
								歩掛適用年月		2025. 09
								労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 14号	間込・裏込材(砕石)		砕石規格: 再生砕石 RC-40		単位	m3	単位数量	1	単価	7, 795
	名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
間込・裏込材(砕石)			間知・平・連節・緑化ﾌﾞﾛｯｸ, 再生砕石 RC-40		m3	1	7, 795	7, 795		
合計								7, 795		
単価								7, 795	円／m3	

1次単価表

1 次単価表									
						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	現場打天端コンクリート	コンクリート規格: 18-8-40 (高炉)	単位	m3	単位数量	1		単価	69, 700
			名称・規格	条件	単位			数量	
現場打天端コンクリート					18-8-40 (高炉), 一般養生				
			m3	1	69, 700		69, 700		
							69, 700		

1次単価表

1 次単価表																	
						単価使用年月		2025. 09									
						歩掛適用年月		2025. 09									
						労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0									
単 16号		水抜パイプ		VP65		単位		m		単位数量		1		単価		1, 000	
		名称・規格		条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
VP65						m		1		1, 000		1, 000					
		合計										1, 000					
		単価										1, 000		円／m			

1次単価表

1 次単価表										単価使用年月		2025. 09					
										歩掛適用年月		2025. 09					
										労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0					
単 17号		足場				単位		掛m2		単位数量		1		単価		3, 596	
				名称・規格		条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
足場工						単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)		掛m2		1		3, 596		3, 596			
				合計										3, 596			
				単価										3, 596		円／掛m2	

1次単価表

1次単価表																	
単 18号		床掘り(掘削)		土質:土砂		単位		m3		単位数量		1		単価		1,102	
		名称・規格		条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
掘削				土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)		m3		1		1,102		1,102					
		合計								1,102							
		単価										1,102		円/m3			

1次単価表

単 19号		埋戻し	土質：土砂					単価使用年月		2025. 09	
								歩掛適用年月		2025. 09	
								労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
		名称・規格	条件	単位	m3	数量	単位数量	金額	1	単価	1, 900
埋戻し			最大埋戻幅1m以上4m未満	単位							
				m3		1	1, 900	1, 900			
		合計						1, 900			
		単価						1, 900		円／m3	

1次単価表

1次単価表														
単 20号		基面整正		条件	単位	m2	数量	単位数量	単価使用年月					
									2025. 09					
									歩掛適用年月					
						労務調整係数			2025. 09					
									1. 000-00000 0. 0 0					
基面整正		名称・規格			単位	数量		単価	金額			単価	摘要	
					m2	1		477. 4	477. 4					
		合計							477. 4					
		単価							477. 4			円／m2		

1 次単価表

1次単価表										
単 21号		基礎材	基礎材規格：再生ｸﾞﾗﾝｼﾞｮｸﾞﾗﾝ40～0, 敷厚：0.2m	単位	㎡	単位数量	単価使用年月			
							歩掛適用年月			
							労務調整係数			
							2025. 09			
							2025. 09	1. 000-00000	0. 0	0
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生ｸﾞﾗﾝｼﾞｮｸﾞﾗﾝ 40～0, 全ての費用	㎡	1	1, 531	1, 531				
合計						1, 531				
単価						1, 531	円／㎡			

1 次単価表

1 次単価表											
単 22号		コンクリート	擁壁の種類：小型擁壁、擁壁の平均高さ：2.56m、コンクリート規格：18-8-40(高炉)、養生費：一般養生、コンクリート夜間割増	単位	m3	単位数量	単価使用年月				
							2025. 09				
							歩掛適用年月				
							労務調整係数				
				1	単価	2025. 09					
						1. 000-00000	0. 0	0			
名称・規格				条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)				18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し		m3	1	29, 560	29, 560		
合計								29, 560	29, 560		
単価								29, 560	円／m3		

1次単価表

1次単価表											
単 23号		型枠	型枠の種類：一般型枠			単位	m2	単位数量	単価		
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		1	単価	摘要
型枠			一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718				
合計							9,718				
単価							9,718			円/m2	

1次単価表

1 次単価表									
単 24号		足場	安全ネット:無し		単位	掛m2	単位数量	単価	
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工			単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 596	3, 596	単価	3, 596
合計							3, 596		
単価							3, 596	円/掛m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09
						歩掛適用年月		2025. 09
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 25号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4, 208
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	4, 208	4, 208		
合計						4, 208		
単価						4, 208	円/掛m2	

1 次単価表

				単価使用年月		2025. 09		
				歩掛適用年月		2025. 09		
				労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0		
1 次単価表								
単 26号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	40, 660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	40, 660	40, 660		
	合計					40, 660		
	単価					40, 660	円/m3	

1次単価表

1次単価表									
単 27号		型枠		単位	m2	単位数量	単価使用年月		
							歩掛適用年月		
							労務調整係数		
							1	単価	2025. 09
名称・規格		条件	数量	単価	金額	摘要			2025. 09
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8, 773			8, 773	
合計					8, 773				
単価					8, 773			円／m2	

1次単価表

1 次単価表										単価使用年月		2025. 09					
										歩掛適用年月		2025. 09					
										労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0					
単 28号		目地				単位		m2		単位数量		1		単価		5, 468	
				名称・規格		条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
目地板						30m2未満, 瀝青質目地板t=10		m2		1		5, 468		5, 468			
				合計										5, 468			
				単価										5, 468		円／m2	

1 次単価表

[illegible]

1次単価表

1 次単価表										単価使用年月		2025. 09		
										歩掛適用年月		2025. 09		
										労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0		
単 30号		敷砂利		砕石規格:RC-40, 敷厚:200 mm			単位	m2	単位数量	1		単価		
名称・規格				条件		単位	数量	単価	金額		摘要			
敷砂利						m 2	1	823						
合計									823					
単価									823		円／m2			

1次単価表

1次単価表									
単 31号 土のう 製作・据付		大型土のう規格・耐候性	条件	単位	袋	数量	単位数量	単価使用年月	
								歩掛適用年月	
								労務調整係数	
								2025. 09	
								2025. 09	
								1. 000-00000	0. 0 0
名称・規格				単位	数量		単価	摘要	
大型土のう工			製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1		7, 335		
合計							7, 335		
単価							円/袋		

1次単価表

単 32号 土のう 撤去		大型土のう規格：耐候性	単位	袋	単位数量	単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09		
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0	0
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m≦H≦2m	袋	1	920	920			
合計						920			
単価						920	円／袋		

1次単価表

単 33号 工事用道路撤去			単位	m3	単位数量	単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09		
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0	0
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(4m×)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	224. 7	224. 7			
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 9. 5km以下	m3	1	1, 551	1, 551			
合計						1, 775. 7			
単価						1, 776	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表									
単 34号		シート設置		単位	m2	単位数量	単価使用年月		
							歩掛適用年月		
							労務調整係数		
							1	単価	41.25
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
養生シート ポリエチレン 3.6×5.4m			枚	0.05	825	41.25			
合計						41.25			
単価						41.25	円／m2		

1 次単価表

1次単価表									
単 35号		ホソソ 排水	排水量:0以上120 (m3/h) 未満, 全揚程 : 10m, 排水方法: 作業時排水	単位	日	単位数量	単価使用年月		
							歩掛適用年月		
							労務調整係数		
8							2025. 09	2025. 09	
							1. 000-00000	0. 0	0
ホソソ 設置・撤去		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホソソ 運転				箇所	1	87, 920	87, 920		
			0以上120 (m3/h) 未満, 10m, 作業時排水	日	8	14, 540	116, 320		
合計							204, 240		
単価							25, 530	円/日	

1次単価表

単 36号		交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	単価使用年月		2025. 09	
							歩掛適用年月		2025. 09	
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価		摘要
交通誘導警備員B				人日	1	15, 300	15, 300			
		合計					15, 300			
		単価					15, 300	円／人日		